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Wewnątrzszkolne ocenianie z języków obcych  

klasy IV-VIII 

 

I. Ocena 

1. Ocena semestralna/ końcowa nie jest średnią arytmetyczną i jest wystawiona 

w oparciu o wiedzę ucznia z danego przedmiotu. 

2. Zasady wystawiania ocen śródrocznych i końcoworocznych oraz warunki ich 

poprawy są zawarte w szkolnym WZO. 

3. Przy ustaleniu oceny śródrocznej i końcoworocznej nauczyciel uwzględnia 

także systematyczność pracy ucznia oraz jego możliwości intelektualne. 

4. Ocenianiu podlegają:  

a. testy – obowiązkowe sprawdziany obejmujące dział, zapowiadane co 

najmniej tydzień wcześniej; 

b. krótkie sprawdziany z bieżącego materiału (kartkówki) - mogą być 

zapowiedziane z lekcji na lekcję, bądź niezapowiedziane. Obejmują 

materiał maksymalnie z trzech ostatnich lekcji, oceniają znajomość 

wiedzy gramatycznej i leksykalnej;  

c. wypowiedzi ustne - oceniające znajomość wiedzy gramatycznej i 

leksykalnej z przedmiotu, obejmująca cały poznany w ciągu semestru 

lub roku materiał; 

d. cztery umiejętności językowe (mówienie, pisanie, rozumienie ze słuchu  

i czytanie ze zrozumieniem); 

e. aktywność na lekcji – może być oceniana plusem, minusem lub 

stopniem. Na ocenę bardzo dobrą należy zebrać pięć plusów, pięć 

minusów składa się na ocenę niedostateczną; 

f. prace dodatkowe – projekty, referaty i inne. 
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5. Procentowe przeliczenie punktów na oceny: 

 

ndst /1  

ndst+/1+   

dop-/2-  

dop/2  

dop+/2+   

dst-/3-  

dst/3  

dst+/3+   

db-/4-  

db/4  

db+/4+  

bdb-/5-  

bdb/5  

bdb+/5+  

cel/6  

0-32,9% 

33-37,9% 

38-40,9% 

41,0-45,9%  

46-47,9% 

48-50,9% 

51-66,9% 

67-71,9% 

72-74,9 

75-82,9%  

83-87,9% 

88-90,9% 

91-95,9% 

96-97,9% 

98-100% 

 

 

6. Oceny cząstkowe - osiągnięcia ucznia, które warunkują otrzymanie 

odpowiedniej oceny: 

a. Ocena celująca - Uczeń czyta uproszczone lektury w oryginale, 

samodzielnie poszerza wiedzę na temat kultury krajów obszaru języka 

obcego (korzystając z polskich oraz obcojęzycznych materiałów 

adaptowanych, np. czasopism ze słowniczkiem). Oceny cząstkowe i 

bieżące wskazują̨ na wysoki poziom przygotowania do zajęć́. Uczeń́ 

zdecydowanie wyróżnia się̨ na tle grupy pod względem opanowania 

czterech sprawności językowych: pisania, rozumienia tekstu czytanego, 

rozumienia ze słuchu i mówienia. Uczeń́ systematycznie  

i dobrze wykonuje zadania domowe oraz ćwiczenia, zawarte zarówno  

w podręczniku, jak i w zeszycie ćwiczeń́, samodzielnie i twórczo rozwija 

własne uzdolnienia i zainteresowania (poprzez projekty, własne 

inicjatywy związane z nauką języka obcego, prezentacje, gazetki itd), 
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uczestniczy w olimpiadach, konkursach zagranicznych, krajowych, 

lokalnych i szkolnych.  

b. Ocena bardzo dobra - Uczeń́ rozwija wszystkie cztery sprawności 

językowe  

w stopniu równomiernym. Bardzo dobrze zna słownictwo i struktury 

gramatyczne, poznane w toku nauczania. Stosuje je prawidłowo.  

W kontakcie z rodzimym użytkownikiem języka potrafi przekazywać, 

zrozumieć i odtworzyć informacje w zakresie materiału 

odpowiadającego swojemu poziomowi językowemu. Reaguje na 

poprawianie przez nauczyciela błędów, zarówno w pisowni, jak 

i w mówieniu (to znaczy, stara się je zrozumieć i zapamiętać wersje 

poprawne). Jest w stanie poprawić własne błędy w mówieniu, pisaniu i 

ćwiczeniach gramatycznych. Uczeń potrafi samodzielnie 

zaprezentować wyniki własnej pracy, wypowiadać własne zdanie, 

nawiązując do obyczajowości polskiej i krajów anglo- i 

niemieckojęzycznych. Oceny cząstkowe i bieżące wskazują na bardzo 

dobry poziom przygotowania do zajęć.  

c. Ocena dobra - Choć rozwój czterech sprawności jest wyraźny, to 

jednak nierównomierny. Uczeń na przykład gorzej pisze (forma, 

ortografia), niż mówi lub rozumie tekst czytany lub słuchany. Zna słowa 

i struktury gramatyczne, poznane w toku nauczania. Stosuje je, 

popełniając drobne błędy. W kontakcie z rodzimym użytkownikiem 

języka z reguły potrafi przekazywać, zrozumieć i odtworzyć informacje 

w zakresie materiału odpowiadającego swojemu poziomowi 

językowemu, choć czasem wymaga to dodatkowych wyjaśnień ze 

strony rozmówcy i słuchającego. Zazwyczaj reaguje na poprawianie 

przez nauczyciela błędów. Zazwyczaj potrafi zidentyfikować własny 

błąd i go poprawić. Oceny cząstkowe i bieżące wskazują na dobry 

poziom przygotowania do zajęć. 

d. Ocena dostateczna - Uczeń rozwija cztery sprawności językowe  

w stopniu nierównomiernym, mając problemy w obrębie niektórych z 

nich, na przykład mówi dość płynnie, ale nie zawsze zrozumiale, na 

ogół rozumie tekst czytany, ale brak umiejętności odgadywania 

znaczeń struktur, fraz lub słownictwa z kontekstu powoduje, że pewne 
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fragmenty są dla niego zupełnie niezrozumiałe. Raczej zna struktury 

gramatyczne i słownictwo, poznane w toku nauczania. Stosuje je w 

miarę sprawnie lub zna je dość dobrze, lecz nie używa w mowie i 

piśmie. W kontakcie z rodzimym użytkownikiem  języka stosuje 

wypowiedzi proste i krótkie, oczekując podobnych ze strony rozmówcy. 

Sporadycznie nie dochodzi jednak do komunikacji. Czasem reaguje na 

błędy, poprawiane przez nauczyciela. Raczej umie poprawić swój błąd, 

jeśli jest zasygnalizowany przez nauczyciela. Oceny cząstkowe i 

bieżące wskazują na dostateczny poziom przygotowania do zajęć.  

e. Ocena dopuszczająca - Uczeń rozwija cztery sprawności językowe w 

stopniu ograniczonym, bazując raczej na umiejętnościach nabytych we 

wcześniejszym stadium nauki. Zna niektóre struktury gramatyczne i 

słownictwo nabyte w toku nauczania i używa ich, jednak czasami 

nawiązanie komunikacji jest niemożliwe. W kontakcie z rodzimym 

użytkownikiem języka stosuje wypowiedzi bardzo proste i krótkie, 

oczekując podobnych ze strony rozmówcy. Rzadko reaguje na błędy 

poprawiane przez nauczyciela. Raczej nie jest w stanie zidentyfikować 

własnego błędu. Oceny cząstkowe i bieżące wskazują na niski poziom 

przygotowania do zajęć i niesystematyczność.  

f. Ocena niedostateczna - Uczeń nie opanował wiadomości i umiejętności 

określonych wymaganiami edukacyjnymi na poziomie grupy, w której 

się znajduje.  

 

II. Inne 

1. Uczeń ma prawo do dwukrotnego zgłoszenia nieprzygotowania z bieżącego 

materiału w semestrze (brak pracy domowej, wiedza). Za trzecim i każdym 

kolejnym razem uczeń otrzymuje ocenę niedostateczną. 

2. Nieprzygotowanie zgłasza się nauczycielowi przedmiotu na początku zajęć, 

po sprawdzeniu obecności uczniów. Nie dotyczy to zapowiedzianych 

kartkówek i testów.  

3. Uczeń może otrzymać ocenę za aktywność na lekcji. Po uzbieraniu pięciu 

plusów uczeń otrzymuje ocenę bardzo dobrą. Na życzenie ucznia dwie oceny 

bardzo dobre mogą być zamienione na ocenę celującą.  
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4. Za pracę na lekcji uczeń może otrzymać również minusy, jeśli np. nie 

wykonuje poleceń, nie notuje, nie rozwiązuje zadań. Za trzecim razem uczeń 

otrzymuje ocenę niedostateczną. 

5. Zgodnie ze statutem szkoły uczeń może poprawić każdą ocenę tylko raz. 

Zarówno ocena poprawiana, jak i poprawiona są wpisane do dziennika. 

Ocenę należy poprawić w terminie ustalonym z nauczycielem, do dwóch 

tygodni od wpisania oceny. 

6. Uczeń jest zobowiązany do prowadzenia zeszytu przedmiotowego w 

estetycznej formie i do udostępniania zeszytu nauczycielowi do wglądu. 

 

III. Nauczanie zdalne w przypadku zamknięcia szkół 

1. Nauczanie zdalne odbywa się poprzez platformę MS Teams. 

2. Wszystkie lekcje odbywają się on-line. Jeśli nauczyciel zakłada samodzielną 

pracę uczniów, łączy się z klasą, tłumaczy zadanie, a po rozłączeniu się 

pozostaje on-line, by wspierać uczniów potrzebujących pomocy. 

3. Obecność egzekwowana jest na podstawie obecności na lekcji on-line. 

4. Kategorie i wagi ocen pozostają zgodne z zasadami obowiązującymi na 

nauczaniu stacjonarnym. 

5. Wprowadzona zostaje obowiązkowa forma oceniania, jaką jest odpowiedź 

ustna  

z użyciem kamerki internetowej w komunikatorze MS Teams.  

6. Jeśli uczeń nie napisał sprawdzianu/pracy klasowej w terminie, nauczyciel 

ustala z nim kolejny termin. Jeśli uczeń ponownie nie przystąpi do 

sprawdzianu, otrzymuje ocenę niedostateczną. 

7. W przypadku braku pracy domowej uczeń otrzymuje minusa, a za trzecim 

razem ocenę niedostateczną, następnie pula dozwolonych braków prac 

domowych się odnawia. 
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